
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 12 62 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quin ta-feira, 21 de Junho  de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 017/2018 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando os jogos da seleção brasileira na copa do mundo 2018; 
Considerando orientação da Associação dos Municípios AMUNOP, 

para fixação dos horários especiais de funcionamento dos serviços públicos em 
razão dos jogos da seleção brasileira; 

 

DECRETA: 
 

Art.1º - Fica estabelecido os seguintes horários especiais de 
expediente das repartições públicas nas datas 22/06/2018 (sexta-feira) das 
12:00 às 18:00 horas e dia 27/06/2018 (quarta-feira) das 8:00 às 14:00 horas. 

Art.2º - Os estabelecimentos de ensino manterão seu expediente 
normal em razão do cumprimento do calendário escolar. 

Art. 3º - Os serviços de saúde estabelecerão escala de trabalho que 
garanta o atendimento da população. 

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Nova Santa Bárbara, 21 de junho de 2018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

 

AVISO ALTERAÇÃO HORARIO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
41/2018 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, através do 
Pregoeiro, designado pela Portaria nº 080/2017, no uso de suas atribuições, torna 
público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação em epígrafe, 
a qual tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de pranchões de 
eucalipto para a Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos, que em 
razão do Decreto n° 17/2018, o qual dispensa os serviços públicos desta 
municipalidade das 8:00 às 12:00 horas do dia 22/06/2018, ficam alterados os 
seguintes horários do Pregão Presencial n° 41/2018: 
 
Recebimento dos Envelopes: Até as 15h00min, do dia 22/06/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 22/06/2018, as 15h30min. 
 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, ou por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br. Site 
www.nsb.pr.gov.br 
 

Nova Santa Bárbara, 21/06/2018. 
                                   

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 59/2018 – PMNSB -REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018 – PMNSB 
 

OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de empresa para eventual locação de carrinho de pipoca, máquina de algodão doce, cama-elástica, piscina 
de bolinha e tobogã inflável. 
 

VALIDADE DA ATA: De 21/06/2018 a 20/06/2019. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: PAULO ROBERTO MOREIRA ME 
CNPJ sob nº. 11.214.840/0001-73 
Rua Armando Michelato, 480 - CEP: 86300000 - Bairro: Conj Fortunato Sibin, Cornélio Procópio/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 7314 Cama elástica (locação, instalação e operação)  de no mínimo 4,3 metros de diâmetro, para 
crianças de até 12 anos. Capacidade de até 3 crianças por vez. Acompanhada de monitor 
para orientar as crianças na utilização do brinquedo, por um período de 8 horas.  

PAULO 
ROBERTO 

MOREIRA ME 

UN 11,00 305,00 3.355,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

2 7316 Carrinho de algodão doce (locação, instalação e operação), com material incluso, tais 
como: açúcar e palitos e 1 (uma) pessoa servindo, por um período de 8 horas.   

PAULO 
ROBERTO 

MOREIRA ME 

UN 7,00 459,00 3.213,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

3 7317 Carrinho de pipoca (locação, instalação e operação) com material incluso, tais como: 
milho de pipoca, sal, óleo e embalagens e 1 (uma) pessoa servindo, por um período de 
8 horas.   

PAULO 
ROBERTO 

MOREIRA ME 

UN 6,00 462,00 2.772,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

4 7318 Piscina de bolinha inflável (locação, instalação e operação) com dimensão mínimas de 
3 x 3 m. Acompanhada de monitor para orientar as crianças na utilização do brinquedo, 
por um período de 8 horas.  

PAULO 
ROBERTO 

MOREIRA ME 

UN 10,00 306,00 3.060,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

5 7322 Tobogã inflável gigante (locação, instalação e operação) com medidas mínimas: 
comprimento 6,5 metros, largura 3,50 metros e altura 5 metros. Acompanhada de 
monitor para orientar as crianças na utilização do brinquedo, por um período de 8 
horas.  

PAULO 
ROBERTO 

MOREIRA ME 

UN 3,00 600,00 1.800,00 

TOTAL 14.200,00 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 21 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1262/2018 –|2| 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 60/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018 – PMNSB 
 

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de glifosato. 
 

VALIDADE DA ATA: De 21/06/2018 a 20/06/2019. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME 
 CNPJ sob nº. 08.688.131/0001-15 
Rua Barão Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

Lote 001 1 2536 Glifosato solúvel. Embalagem contendo 1 litro   DEXTER UN 60,00 27,85 1.671,00 

TOTAL 1.671,00 
 

 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


